
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/133/2016 

RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 22 listopada 2016 r. 

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  

Dz. U. z 2016 r. poz.446 i poz. 1579) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 716 ) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 

28 lipca 2016 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłatach lokalnych w 2017 roku 

(M.P poz. 779) oraz obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 7 października 2016 r. w sprawie stawek 

podatku od środków transportowych obowiązujących w 2017 r. (M.P. poz.979) Rada Gminy uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Podatek od środków transportowych wynosi rocznie: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie  

w zależności od roku produkcji pojazdu: 

a) powyżej 10 lat - 453,00 

b) do 10 lat - 441,00 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 5,5 t do 9 t włącznie  

w zależności od roku produkcji pojazdu: 

a) powyżej 10 lat - 765,00 

b) do 10 lat - 747,00 

3) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 9 t i poniżej 12 t  

w zależności od roku produkcji pojazdu: 

a) powyżej 10 lat - 981,00 

b) do 10 lat - 968,00 

4) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 t ( czyli od 12 t): 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne)z 

zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

  Stawka podatkowa (w złotych) 
Stawka podatkowa  

(w złotych) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 14 grudnia 2016 r.

Poz. 7937



1 2 3 4 

Dwie osie 

12 13 1 099 1 166 

13 14 1 166 1 236 

14 15 1 236 1 304 

15  1 371 1 718 

Trzy osie 

12 17 1 304 1 319 

17 19 1 414 1 387 

19 21 1 510 1 525 

21 23 1649 1 661 

23 25 1 785 2 162 

25  1 923 2 162 

Cztery osie i więcej 

12 25 1 649 1 717 

25 27 1 785 1 856 

27 29 1 923 2 270 

29 31 2 270 3 072 

31  2 270 3 072 

5) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdu od 3,5 t do poniżej 12 t w zależności od roku produkcji 

pojazdu: 

1) powyżej 10 lat - 880,00 

2) do 10 lat - 867,00 

6) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 t : 

Masa całkowita zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 

naczepa ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

  
Stawka podatkowa  

(w złotych) 

Stawka podatkowa  

(w złotych) 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 18 962,00 973,00 

18 25 1 029,00 1 043,00 

25 31 1 099,00 1 264,00 

31  1 938,00 2 374,00 

Trzy osie i więcej 

12 40 1 570,00 2 251,00 

40  2 223,00 3 072,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7937



7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają masę całkowitą od 7 t do poniżej  

12 t. z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 

rolnego, w zależności od roku produkcji przyczep i naczep: 

1) powyżej 10 lat - 659,00 

2) do 10 lat - 648,00 

8) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 

lub wyższa niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolnicza prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa/przyczepa+ pojazd silnikowy 

(w tonach) 

Minimalna stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne)z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

  
Stawka podatkowa (w 

złotych) 

Stawka podatkowa 

(w złotych) 

1 2 3 4 

Jedna oś ( osie jezdne) 

12 18 688,00 701,00 

18 25 824,00 837,00 

25  962,00 973,00 

Dwie osie 

12 28 962,00 973,00 

28 33 1 099,00 1 164,00 

33 38 1 236,00 1 773,00 

38  1 562,00 2 332,00 

Trzy osie i więcej 

12 38 1 236,00 1 441,00 

38  1 372,00 1 757,00 

9) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych o ilości miejsc do 

siedzenia poza miejscem kierowcy, mniejszej niż 22 miejsca 

1) powyżej 10 lat - 703,00 

2) do 10 lat - 640,00 

10) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych o ilości miejsc do 

siedzenia poza miejscem kierowcy, równej lub wyższej niż 22 miejsca 

1) powyżej 10 lat - 1 153,00 

2) do 10 lat - 1 025, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) mgr Zdzisław Mikołajczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7937


		2016-12-14T09:24:08+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




